Densioem esse, quam est aqua, continuo adparet, cum in aqua etiam forti fundum petat: variæ vero ejus densitatis mensuræ factæ sunt. Diversitatem ab aqua minorem fecit Cl. WINTRINGHAM (*l*), ut esset lens quidem tota ad aquam uti 1106. ad 1000. nuclei vero ut 1148. ad 1000. Valde magnam rationem, in bubula quidem lente, facit F. HAWKSBEË, ut vires refringentes aquæ, & humoris vitrei, nam facit æquales, sint ad vires lentis ut 16. 50. ad 24. 10. Minoris paulo æstimat Cl. ROBINSON (*m*), qui mediocrem rationem fecit 11. ad 10. (*n*) in homine vero adsumsit, ut 11083. ad 10000. Cl. LUDOLPHUS

(*y*) In ove rationem convexitatis posterioris ad anteriorem esse sesquifextam, in bove sesquiquartam l. c.

(*z*) MARTINE in EUSTACH. p. 347.

(*a*) Diff. de lente crystall. c. 3.

(*b*) p. 284. in bove.

(*c*) PEMBERTON n. 8. Ad 1. 8255. JURIN & RICHARDSON l. c.

(*d*) PETIT p. 5.

(*f*) PETIT p. 4. Majorem & o. 575. WINTRINGHAM p. 284.

(*g*) p. 15.

(*h*) PETIT p. 4. TAYLOR p. 29.

(*i*) Diff. ed. l. p. 18. BRIGGS c. 4.

(*k*) PETIT p. 5. & ex eo BERTRANDI p. 71.

(*l*) p. 239. & ad humorem vitreum uti 10. ad 9. p. 246.

(*m*) Apud PORTERFIELD Eff. T. I. p. 212.

(*n*) HELSHAM l. c. p. 402.

PHUS rationem densitatis aquæ ad densitatem lentis fecit 39 ad 43, rationem densitatis vitrei corporis ad densitatem lentis crystallinæ in bove ut 12. ad 13. in homine ut 9. ad 10. vel ut 7. ad 8. (*n**). Quare vitro multo minus densa est, cujus pondus ad lentem crystallinam sit, uti 2. 58. ad 1. 106. plus quam duplum (*o*).

Neque ergo aut vitri (*p*) habeat vim refractilem, ut vulgo sumitur: etsi aliquantum a particulis inflammabilibus adjuvatur: & multo minus adamantis (*q*) cujus sinus refractus est dimidius sinus incidentis (*r*).

Parvam esse, qua aquam superat, prærogativam, nuperi fatentur. Erit tamen aliqua, & ex ponderis ratione, quæ tamen fere sit ut 11. ad 10. & particularum inflammabilium. Angulum incidentiæ radii ex humore aqueo in lentem venientis, ad angulum refractionis, facit uti 87. ad 85. Cl. PORTERFIELD (*s*): Eandem rationem æstimat Cl. PEMBERTONUS (*u*) ut 13. ad 12.: & uti 21. ad 20. Clifton WINTRINGHAM (*y*), & ad radium ex aere advenientem uti 7. ad 5. (*z*), quam rationem Cl. PORTERFIELD non facit majorem, quam 1. 3645. ad 1. Literarum volumen satis insigni portione auget (*a*). Fetui, ut facile expectes, mollior est (*b*), in adulto sensim durior (*c*), dura seni (*c**) homini etiam, quam ulli alteri animali minus dura (*d*). In testudine tamen in aquam viscidam fere continuo dissolvitur (*e*). In oto, uti grandis, ita mollis (*f*) est.

Situs

(*n**) *Miscell. Berol. Cont.* III. p. 288. 289.

(*o*) WINTRINGHAM p. 242.

(*p*) Ita CARTESIUS *dioptr.* c. 3. WOLF *opt.* n. 61. PITCARNE *morb. ocul.* p. 12.

(*q*) WALTHER l. c. Manifestus est error cum facta vi refringente tanto majori, tamen foveam æque distantem, ad tres & dimidia lente diametros ruperiat.

(*r*) Est tamen eo refracto major, & uti 5. ad 2. ita sinus incidentiæ ad sinum refractionis MARTIN *opt.* p. 60. 61.

(*s*) T. I. p. 290. quæ eadem est mensura refractionis radii ex vitreo in lentem advenientis.

(*u*) L. c. n. 8.

(*y*) L. c. p. 249. & ROBINSON apud HELSHAM p. 402.

(*z*) p. 248.

(*z**) L. c.

(*a*) HOFMANN *instit.* p. 166. Valde in serpente *Hist. de l'Acad.* 1706.

(*b*) BERTRANDI p. 71. PETIT p. 16. PORTERFIELD I. p. 228.

(*c*) PETIT p. 17. WINSLOW n. 134.

(*d*) PETIT *ibid.*

(*e*) CALDESI p. 17.

(*f*) ALDROVANDUS I. c.

Situs non perfecte est in axi oculi, paulo enim propius angulum internum, quam is axis (*g*), lentis axis est.

Recipitur autem in vitrei (*h*) corporis foveam sibi adaptatam, quam circulus PETITI replet. Vidi, & potissimum in nonnullis quadrupedibus, vitreum ante lentem undique prodire, ut quasi in ejus circulari valle sedeat, & antè uveæ ita sit proximus, ut contingere videatur, de qua re fusius agetur.

§. XX. Capsula lentis crystallinæ.

Lens crystallina, quam diximus, constat capsula sua, & corpore.

Veteres ejus capsulæ aliquam, non plenam tamen historiam tradiderunt (*i*), nimisque tenuem & aranearum telis similem fecerunt (*k*).

Tota nempe lens non solum in anteriori (*l*) parte sua, sed undique, membrana continetur sibi propria (*m*), neque a vitrea tunica orta (*n*). Flatu enim immisso adparet, circulum PETITI solum inflari, neque aerem aut in lentem subire, aut in vitreum corpus, eum ergo circulum versus lentem capsula claudi (*o*). Deinde sola lentis capsula facile inflatur, neque aer aut in circulum, aut in vitreum transit. Denique etiam vitreum corpus aerem recipit, qui neque in lentem transit, neque in PETITI anulum.

Ea porro capsula, antè potissimum corneæ (*p*) naturæ, pellucens & elastica, & crassa (*q*) est, quam a vitrea ea in sede includi non certum est (*r*).

Poste-

(*g*) ZINN p. 126.

(*h*) Conf. VESAL. *Exam. obs. Fallop.* p. 162.

(*i*) *Krystalloider* RUFUS appell. I. p. 37. II. p. 55.

(*k*) ORIBASIIUS p. 42.

(*l*) Ut GALENUS *de usu part.* L. X. c. 6. ORIBAS. p. 42. VESAL. p. 301. etiam nuper DUDDELL. p. 136.

(*m*) MORGAGN. *Epist.* XVII. n. 25. FALLOP. p. 214. a. b. Ex eo COITER *tab. ocul.* FABRICIUS *de ocul.* p. 86. LINDEN p. 488.